# একুশে পদক ২০১৭ প্রদান অনুষ্ঠান

ভাষণ

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

শেখ হাসিনা

ওসমানী স্মৃতি মিলনায়তন, ঢাকা, সোমবার, ০৮ ফাল্গুন ১৪২৩, ২০ ফেব্রুয়ারি ২০১৭

## বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

অনুষ্ঠানের সভাপতি,

সহকর্মীবৃন্দ,

একুশে পদক ২০১৭-প্রাপ্ত গুণীজন,

এবং উপস্থিত সুধিবৃন্দ।

### আসসালামু আলাইকুম।

একুশে পদক-২০১৭ প্রদান অনুষ্ঠানে আমি সবাইকে আন্তরিক শুভেচ্ছা জানাচ্ছি।

আমি শ্রদ্ধাভরে স্মরণ করছি '৫২-র মহান ভাষা-আন্দোলনের বীর শহিদদের।